
 

Biuletyn, sesja plenarna 25
25 marca 2015 (Bruksela)
 
Schulz, Tusk i Juncker otworzą debatę na temat energii, polityki
sąsiedztwa i strefy euro 
Unia energetyczna, partnerstwo wschodnie, Ukraina i strefa euro były przedmiotem
konkluzji wiosennego szczytu UE, który odbył się 19 i 20 marca w Brukseli. Posłowie
będą o nich debatować w środę o15:00 z przewodniczącymi Rady Europejskiej i
Komisji, Donaldem Tuskiem i Jean-Claudem Junckerem. 
 
 
Podatki: przejrzystość, ograniczanie biurokracji i unikania
opodatkowania 
W środę odbędzie się debata poselska o przygotowanym przez Komisję Europejską
"pakiecie o przejrzystości podatkowej", z Komisarzem Moscovicim (opodatkowanie) i
przedstawicielami Prezydencji Łotewskiej w Radzie. Ten złożony 18 marca projekt
zobowiązywałby państwa członkowskie UE do wzajemnego informowania się o
zasadach interpretacji prawa podatkowego. Posłowie zaangażowani w prace
specjalnej Komisji ds. Interpretacji Prawa Podatkowego uważają, że jest to "pierwszy
krok we właściwym kierunku".
 
 
Głosowanie w sprawie 1,8 miliarda euro pomocy makrofinansowej
dla Ukrainy 
Parlament zdecyduje czy poprzeć plan wypłacenia średnioterminowej pożyczki, która
ma pomóc Ukrainie w wychodzeniu z zapaści gospodarczej.
 
 
Atak terrorystów w Tunezji: debata plenarna z Federiką Mogherini
 
 
Płaca kierowcy zagranicznej ciężarówki: które przepisy stosować? 
Czy państwa UE mają prawo wymagać stosowania swoich minimalnych stawek
wynagrodzenia wobec kierowców ciężarówek przejeżdżających przez ich terytorium?
Tam, gdzie koszty pracy są niskie, uważa się, że nie. Posłowie będą dyskutować w
środę wieczorem na temat warunków płacy i zatrudnienia z Violetą Bulc, komisarz do
spraw transportu. 
 
 
Antycyganizm w Europie i uznanie przez UE Dnia Pamięci o
Zagładzie Romów  
Dyskryminacja i społeczne wykluczenie ludności romskiej, zbrodnie nienawiści i mowa
nienawiści, których pada ofiarą będą przedmiotem dyskusji plenarnej z Radą i Komisją
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w środę wieczorem, przeddzień Międzynarodowego Dnia Romów przypadającego 8
kwietnia. Część deputowanych wezwie tez zapewne Parlament do uznania 2 sierpnia
za Dzień Pamięci o Zagładzie Romów.
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/pl/agenda/briefing/2015-03-25
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Więcej informacji
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Transmisja debaty plenarnej na żywo
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Schulz, Tusk i Juncker otworzą debatę na temat
energii, polityki sąsiedztwa i strefy euro
 
Unia energetyczna, partnerstwo wschodnie, Ukraina i strefa
euro były przedmiotem konkluzji wiosennego szczytu UE,
który odbył się 19 i 20 marca w Brukseli. Posłowie będą o
nich debatować w środę o15:00 z przewodniczącymi Rady
Europejskiej i Komisji, Donaldem Tuskiem i Jean-Claudem
Junckerem. 
 

Propozycje Komisji dotyczące unii energetycznej uzyskały poparcie szefów rządów i
państw. Kolejne spotkanie w tej sprawie odbędzie się przed końcem 2015 roku.
 
Rada Europejska uzgodniła  wspólne stanowisko w sprawie priorytetów szczytu
partnerstwa wschodniego, który odbędzie się w maju w Rydze. Dyskutowano także
na  temat  południowego  sąsiedztwa,  głównie  sytuacji  w  Libii  i  ministerialnego
spotkania z partnerami z Południa,  które odbędzie się w kwietniu w Barcelonie.
 
Odnośnie Rosji i  Ukrainy Rada Europejska zdecydowała o uzależnieniu zakresu
sankcji  od  przestrzegania  porozumienia  z  Mińska,  opracowaniu  działań
komunikacyjnych w reakcji na rosyjską kampanię dezinformacji i stałym wsparciu dla
ukraińskiego programu reform wewnętrznych.
 
Rada Europejska odbyła też dyskusje na temat sytuacji gospodarczej i postępów
kluczowych reform strukturalnych w państwach UE i zaawansowania rokowań z USA
w sprawie Transatlantyckiego Partnerstwa w dziedzinie Handlu i Inwestycji (TTIP).
Poruszono  też  kwestię  przyszłego  porozumienia  między  dwoma  organami
ustawodawczymi UE (Radą i Parlamentem) w sprawie aktu prawnego powołującego
w czerwcu Europejski Fundusz Inwestycji Strategicznych. Fundusz ma być w pełni
operacyjny od połowy 2015.
 

Zapraszamy do śledzenia debaty na Twitterze @EuroparlPress:
 
#euco #eurozone  #energynion #Easternpartnership #southernneighbourhood #Libya #Tunisia
#Russia #Ukraine #Greece #energia # euro #PartnerstwoWschodnie #Libia #Tunezja #Rosja
#Ukraina #Grecja
 
Debata: środa, 25 March 2015
 
Procedura: Oświadczenia Komisji i Rady
 
Więcej informacji
Konkluzje Rady Europejskiej w sprawie unii energetycznej (19 marca 2015 r.)
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http://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2015/03/conclusions-energy-european-council-march-2015/


Podatki: przejrzystość, ograniczanie biurokracji i
unikania opodatkowania
 
W środę odbędzie się debata poselska o przygotowanym
przez Komisję Europejską "pakiecie o przejrzystości
podatkowej", z Komisarzem Moscovicim (opodatkowanie) i
przedstawicielami Prezydencji Łotewskiej w Radzie. Ten
złożony 18 marca projekt zobowiązywałby państwa
członkowskie UE do wzajemnego informowania się o
zasadach interpretacji prawa podatkowego. Posłowie
zaangażowani w prace specjalnej Komisji ds. Interpretacji
Prawa Podatkowego uważają, że jest to "pierwszy krok we
właściwym kierunku".
 
W środę, Parlament podda też pod głosowanie swoją opinię na temat sprawozdania rocznego
dotyczącego podatków. Rezolucja przygotowana przez Evę Kaili (S&D, EL) daje podstawy do
dalszej pracy Parlamentu w dziedzinie zasad dotyczących opodatkowania oraz przedstawia
rekomendacje  dotyczące  zmniejszenia  obciążeń  administracyjnych  dla  firm  i  organów
podatkowych oraz walki z unikaniem opodatkowania, oszustwami podatkowymi, agresywnym
planowaniem podatkowym i  przenoszeniem środków do  rajów podatkowych.  W rezolucji
poruszono również konieczność wprowadzania reform strukturalnych systemu podatkowego, w
celu pobudzania wzrostu, zatrudnienia oraz inwestycji.
 
 
 
Kto jest odpowiedzialny, za jakie działania?
 
 
 
Kompetencje parlamentarnej specjalnej Komisji ds. Interpretacji Prawa Podatkowego, powstałej
w odpowiedzi na skandal "Luxleaks", podczas którego ujawniono preferencyjne traktowanie
podatkowe międzynarodowych konglomeratów w Luksemburgu, pozwolą jej ocenić stopień
przejrzystości  informacji,  jakie są udzielane przez państwa członkowskie na temat zasad
interpretacji  prawa podatkowego na ich  terenie  oraz  jak  przeprowadzane są  wobec nich
dochodzenia Komisji Europejskiej, w świetle obowiązujących przepisów dotyczących pomocy
państwowej.
 
Komisja specjalna zajmie się także oceną wszelkich negatywnych skutków, jakie agresywne
planowanie podatkowe może mieć dla finansów publicznych oraz przygotuje rekomendacje na
przyszłość.
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http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2015-0039+0+DOC+XML+V0//PL


Pakiet dotyczący przejrzystości podatkowej będzie oceniany przez parlamentarną Komisję ds.
Gospodarczych i Monetarnych, która przygotuje również sprawozdanie z inicjatywy własnej
dotyczące propozycji przepisów prawnych w tej dziedzinie.
 
 
 
Debata: środa, 25 marca 
 
Głosowanie: środa, 25 marca
 
Procedura:  Oświadczenie  Rady  i  Komisji  bez  rezolucji  oraz  rezolucja  nielegislacyjna
(sprawozdanie  roczne  dotyczące  podatków)
 
#tax #taxtransparency 
 
Więcej informacji
Sylwetka sprawozdawcy, Eva Kaili (S&D, EL)
Projekt rezolucji
Ścieżka legislacyjna
Informacje uzupełniające na temat opodatkowania przygotowane przez Biuro analiz EP
Kompetencje specjalnej Komisji ds. Interpretacji Prawa Podatkowego
Portal Biura analiz PE: interpretacja prawa podatkowego i pomoc państwa
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http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/125109/EVA_KAILI_home.html
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bREPORT%2bA8-2015-0040%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2014%2f2144(INI)
http://www.eprs.sso.ep.parl.union.eu/eprs/auth/en/product_2.html?id=66624&src=2&q=id%3A66624%2BAND%2Bsrc%3A(2%2BAND%2B-4%2BAND%2B-8)
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2015-0039+0+DOC+XML+V0//EN&language=EN
http://www.eprs.sso.ep.parl.union.eu/eprs/auth/en/product_2.html?id=66624&src=2&q=id%3A66624%2BAND%2Bsrc%3A(2%2BAND%2B-4%2BAND%2B-8)


Głosowanie w sprawie 1,8 miliarda euro pomocy
makrofinansowej dla Ukrainy
 
Parlament zdecyduje czy poprzeć plan wypłacenia
średnioterminowej pożyczki, która ma pomóc Ukrainie w
wychodzeniu z zapaści gospodarczej.
 
Pożyczka ma stanowić dodatkowe wsparcie uzupełniające pomoc finansową przyznaną już
Ukrainie przez innych donatorów w ramach programu przygotowanego przez Międzynarodowy
Fundusz Walutowy (MFW). Pieniądze miałyby bezpośrednio zasilić ukraiński budżet zaraz po
podpisaniu przez rząd w Kijowie porozumienia, w którym przyjmie zobowiązanie wdrożenia
reform gospodarczych i administracyjnych.
 
Debata: środa, 25 marca
 
Głosowanie: środa, 25 marca
 
Procedura: Zwykła procedura ustawodawcza
 
Konferencja prasowa: środa, 25 marca, 14:00 (do potwierdzenia)
 
Twiter: #ukraine #ukraina #IMD #UE
 
Więcej informacji
Projekt sprawozdania w sprawie wniosku dotyczącego decyzji Parlamentu Europejskiego i
Rady w sprawie udzielenia pomocy makrofinansowej Ukrainie
Komisja handlu międzynarodowego poparła planowaną pożyczkę 1,8 miliarda euro dla Ukrainy
(komunikat prasowy, 19.03.2015, po angielsku i francusku)
Sylwetka posła sprawozdawcy Gabrieliusa Landsbergisa (EPP, LT)
Ścieżka legislacyjna
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http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A8-2015-0056+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A8-2015-0056+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20150319IPR35809/International-Trade-Committee-MEPs-back-%E2%82%AC1.8-billion-EU-loan-plans-for-Ukraine
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20150319IPR35809/International-Trade-Committee-MEPs-back-%E2%82%AC1.8-billion-EU-loan-plans-for-Ukraine
http://www.europarl.europa.eu/meps/pl/124759/GABRIELIUS_LANDSBERGIS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2015/0005(COD)&l=en


Atak terrorystów w Tunezji: debata plenarna z
Federiką Mogherini
 
Atak terrorystyczny w zeszłym tygodniu w muzeum Bardo
w Tunezji, w którym zginęło ponad 20 osób - zagranicznych
turystów oraz jeden obywatel Tunezji, będzie przedmiotem
debaty z szefową dyplomacji UE Federicą Mogherini, w
środę. Atak, do którego przyznało się tzw. Państwo
Islamskie, przyniósł najwięcej ofiar śmiertelnych od czasu
powstania w 2011 roku, które przyczyniło się do obalenia
wieloletniego władcy, Zine al-Abidine Ben Alego. 
 
Debata: środa, 25 marca
 
Procedura:  wystąpienia  przedstawicieli  grup  politycznych  poprzedzone  oświadczeniem
Wysokiej  Przedstawiciel  Unii  ds.  Zagranicznych  i  Polityki  Bezpieczeństwa
 
Twitter: #Tunisia #Bardo
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Płaca kierowcy zagranicznej ciężarówki: które
przepisy stosować?
 
Czy państwa UE mają prawo wymagać stosowania swoich
minimalnych stawek wynagrodzenia wobec kierowców
ciężarówek przejeżdżających przez ich terytorium? Tam,
gdzie koszty pracy są niskie, uważa się, że nie. Posłowie
będą dyskutować w środę wieczorem na temat warunków
płacy i zatrudnienia z Violetą Bulc, komisarz do spraw
transportu. 
 
Posłowie z komisji zatrudnienia i spraw socjalnych zapytali Komisję Europejską, które unijne i
krajowe  przepisy  powinny  być  stosowane  wobec  kierowców  ciężarówek  i  innych  osób
świadczących, na obszarze innego państwa członkowskiego, usługi w ramach przewozów
tranzytowych  oraz  w  jakim  zakresie  przepisy  krajowe  mogą  odnosić  się  do  transportu
zagranicznego.
 
Parlamentarzyści  chcieliby  również  wiedzieć,  czy  –  zdaniem  Komisji  –  dyrektywa  o
pracownikach  delegowanych  dotyczy  tych  kierowców oraz  jakie  kroki  Komisja  zamierza
przedsięwziąć  w  celu  ochrony  ich  praw socjalnych.
 
Twitter: #employment #roadtransport #transport
 
 
Debata: środa, 25 marca
 
Procedura: Pytanie do Komisji wymagające odpowiedzi ustnej
 
Więcej informacji
Pytanie do Komisji wymagające odpowiedzi ustnej : Warunki zatrudnienia z uwzględnieniem
minimalnej stawki płacy w sektorze transportowym
Ścieżka legislacyjna (polityka zatrudnienia)
Ścieżka legislacyjna (polityka transportowa)
Warunki zatrudnienia w transporcie drogowym- opracowanie Biura Analiz Parlamentu
Europejskiego
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http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=OQ&reference=O-2015-000019&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=OQ&reference=O-2015-000019&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2015/2571(RSP)
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2015/2620(RSP)
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/pl/document.html?reference=EPRS_ATA(2015)551337
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/pl/document.html?reference=EPRS_ATA(2015)551337


Antycyganizm w Europie i uznanie przez UE Dnia
Pamięci o Zagładzie Romów 
 
Dyskryminacja i społeczne wykluczenie ludności romskiej,
zbrodnie nienawiści i mowa nienawiści, których pada ofiarą
będą przedmiotem dyskusji plenarnej z Radą i Komisją w
środę wieczorem, przeddzień Międzynarodowego Dnia
Romów przypadającego 8 kwietnia. Część deputowanych
wezwie tez zapewne Parlament do uznania 2 sierpnia za
Dzień Pamięci o Zagładzie Romów.
 
Ludność romska jest najliczniejsza mniejszością etniczna żyjącą w Europie. Spośród 10-12
milionów europejskich Romów, 6 milionów żyje w Unii Europejskiej.
 
Dzień Pamięci o Zagładzie Romów 2 kwietnia ma na celu podniesienie społecznej świadomości
eksterminacji Romów przez nazistów podczas drugiej wojny światowej oraz o wciąż jeszcze
nienależących  do  przeszłości  zbrodniach  i  mowie  nienawiści  skierowanym  przeciw  tej
mniejszości.
 
Głosowanie nad rezolucją odbędzie się podczas kwietniowej sesji plenarnej w Strasburgu.
 
Debata: środa, 25 marca 2015
 
Głosowanie: kwiecień 2015
 
Procedura: Oświadczenia Komisji i Rady i debata (z rezolucją) 
 
Twitter: #RomaDiscrimination #RomaGenocide #antycyganizm
 
Więcej informacji
Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie postępów w
realizacji krajowych strategii integracji Romów
Dyskryminacja Romów: połóżmy kres nielegalnym wydaleniom i tworzeniu profili etnicznych
(komunikat prasowy 12.12.2013 – po angielsku i francusku)
Unia Europejska wobec Romów
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http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2013-0594+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2013-0594+0+DOC+XML+V0//PL
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20131206IPR30032/Roma-discrimination-end-illegal-expulsions-and-ethnic-profiling-MEPs-say
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20131206IPR30032/Roma-discrimination-end-illegal-expulsions-and-ethnic-profiling-MEPs-say
http://ec.europa.eu/justice/discrimination/roma/index_en.htm

